[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2023  № 821-па
Об утверждении муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»
Руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Новосибирской области от 02.07.2008.2008  № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», Стратегией социально-экономического развития Доволенского района Новосибирской области на 2019-2030 годы, утвержденной Решением 33-ей сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области третьего созыва от 22.03.2019 №238 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Доволенского района Новосибирской области на 2019-2030 годы», в соответствии с порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.07.2014 № 537-па, в целях приведения муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством, администрация Доволенского района Новосибирской области  постановляет:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области» в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 02.03.2020 № 138-па «Об утверждении муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.12.2020 № 810-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 28.04.2021 № 213/1-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 14.05.2021 № 232-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 795-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 10.03.2022 № 129-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 25.04.2022 № 280-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.12.2022 № 855-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
- постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.12.2022 № 856-па «О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»;
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальника управления экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                            Б.В. Луцкий
Гранкина Г.В
20-320